
 

 

 

Nabosagen 

Er nu helt afsluttet. Vi har fri gennemgang / kørsel – og lågen accepterer vi, da vi jo 

heller ikke har interesse i heste på banen. 

Og mange har garanteret også mødt Ditte – da hun sidste år hjalp i cafeen  

Dog er det vigtigt, at vi fortsat er opmærksomme på, at golfbolde ikke har noget at 

gøre inde hos naboen – og især nu, hvor tee-stedet for rigtig mange herrer er 

ændret fra det gamle herre tee sted til 53.  

Lad være med at blive fristet til at forsøge at slå ind over! 

 

Hul 8 

Lidt historik – i 2019 søgte vi, og fik tilladelse til at gøre øen landfast. Af mange 

grunde, nabosag, covid og brand ville det have været uansvarligt at sætte det i gang 

de følgende par år, og tilladelsen var 3 årig. Telefonisk fik vi oplyst, at det ikke ville 

volde problemer at få den forlænget. 

I begyndelsen af 24 sendte vi en ny ansøgning – hvor vi faktisk ansøgte om tilladelse 

til at flytte øen over til venstre, så fairway ville give en mulighed for at spille vest om 

søen.  

Der var besigtigelse  - af en ny medarbejder i kommunen, og han så noget 

anderledes på det. 

Ønsket om at flytte øen kunne ikke imødekommes ifølge kommunens partshøring! 

Vi sendte en fornyet ansøgning – primært på at flytte øen, sekundært at få tilladelse 

som i 2019, og gøre øen landfast. 

Kommunen finder, i den nye partshøring at vi sådan set gerne må fjerne øen såfremt 

vegetationen i renden ikke fjernes – men IKKE flytte den til søens vestlige ende og 

dermed gøre søareal til goldfane, ”da dette er i strid med klagenævnspraksis”. Så vi 

må altså godt gøre søen større ! 

Og mht genoplivning af den gamle tilladelse ser det også ud til et klart nej. 



 

I 2019 fandt kommunen, at især den sydlige rende (mellem ø og fastland) var ” i 

ringe naturtilstand med kraftig tilgroning  - og renden virker som et område med 

aflejring af slam og tilgroning af dunhammer” 

Nu hedder det ” der ikke kan dispenseres til at fylde renden mellem øen og søen op 

(hvilket der står, men er noget vås – de må mene øen og fastlandet) som der 

tidligere er dispenseret til, da vegetationen i renden i mellemtiden har udviklet sig til 

karakteristisk sø/mose-vegetation, der ikke længere er i ringe naturtilstand, og at 

fjernelse af dette ikke vil være naturforbedrende.” 

Men vi kan måske få lov til at lave en lille bro over til øen – hvis vi ellers har noget at 

gøre der. 

 

Vi fastholder vores ansøgning – og håber naturligvis på forståelse  - men det er nok 

lidt op ad bakke….. Og så kan der jo klages. Vi giver i alt fald ikke op. 

Men indtil videre er der næppe andet at gøre end fortsætte arbejdet med at fylde 

søen op med bolde. Personligt gør jeg hvad jeg kan. 

 

 


